
.. 

BUPATI ACEH BARAT DAYA 
PROVINS! ACEH 

PERATURAN BUPATI ACEH BARAT DAYA 
NOMOR 2.a TAHUN 2025 

TENT ANG 

PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS MUKIM SANGKALAN KECAMATAN SUSOH 
KABUPATEN ACEH BARAT DAYA 

DENGAN RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

BUPATI ACEH BARAT DAYA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa berdasarkan Surat Camat Susoh Nomor : 140/832.a 
tanggal 30 November 2022 hal Pengiriman Bahan Usulan 
Peningkatan Status Kemukiman Sangkalan; 

b. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 huruf a 
Peraturan Gubernur Aceh Nomor 92 Tahun 2019 tentang ( 
Pedoman Umum Penataan Mukim di Aceh, batas wilayah Mukim 
yang dinyatakan dalam bentuk peta Mukim yang ditetapkan 
dalam Peraturan Bupati; 

c. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf 
a dan b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penetapan 
dan Penegasan Batas Mukim Sangkalan Kecamatan Susoh 
Kabupaten Aceh Barat Daya; 

1. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2002 tentang Pembentukan 
Kabupaten Aceh Barat Daya, Kabupaten Gayo Lues, Kabupaten 
Aceh Jaya, Kabupaten Nagan Raya dan Kabupaten Aceh 
Tamiang di Provinsi Nanggroe Aceh Darussalam (Lembaran 
Negara tahun 2002 Nomor 17, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 41 79); 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 ten tang Pemerintahan 
Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 
62, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4633); 

3. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2011 tentang Informasi 
Geospasial (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 49, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2514); 

4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua atas Undang 
Undang Nomor 6 Tahun 2014 ten tang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 77, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6914); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 



dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang 
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5339) 
sebagaimana telah berubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 Perubahan Kedua 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 Tahun 2014 
ten tang Desa (Lembaran Negara Republk Indonesia Tahun 2019 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
nomor 6321); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Kecamatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 
Nomor 73); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 33 Tahun 2018 tentang ( Pelaksanaan Togas dan Wewenang Gubernur sebagai Wakil 
Pemerintah Pusat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 109); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 21 Tahun 2021 tentang 
Penyelenggaran Penataan Ruang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6633); 

10. Peraturan Presiden Nomor 9 Tahun 2016 tentang Percepatan 
Pelaksanaan Kebijakan Satu Peta Tingkat Ketelitian Peta Skala 
1:50.000 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
nomor 28) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 
Nomor 23 Tahun 2016 Percepatan Pelaksanaan Kebijakan Satu 
Peta pada Tingkat Ketelitian Peta Skala 1:50.000 (Lembaran 
Negara Repubik Indonesia Tahun 2021 Nomor 92); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 2016 tentang 
Pedoman Penetapan dan Penegasan Batas Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1038); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 141 Tahun 2017 
tentang Penegasan Batas Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2018 Nomor 79); 

13. Peraturan Gubemur Aceh Nomor 92 Tahun 2019 tentang 
Pedoman Umum Penataan Mukim di Aceh (Berita Daerah Aceh 
Tahun 2019 Nomor 93); 

14. Qanun Kabupaten Aceh Barat Daya Nomor 10 Tahun 2012 
tentang Pemerintahan Mukim (Lembaran Kabupaten Aceh Barat 
Daya Tahun 2012 Nomor 10, Tambahan Lembaran Kabupaten 
Aceh Barat Daya Nomor 65); 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN DAN PENEGASAN 
BATAS MUKIM SANGKALAN KECAMATAN SUSOH KABUPATEN 
ACEH BARAT DAYA. 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Kabupaten adalah Kabupaten Aceh Barat Daya yang 

merupakan bagian dari daerah Provinsi Aceh sebagai suatu 
kesatuan masyarakat hukum yang diberi kewenangan khusus 
untuk mengatur dan mengurus sendiri urusan pemerintahan 
dan kepentingan masyarakat setempat sesuai dengan peraturan 
perundang-undangan dalam sistem dan prinsip Negara 
Kesatuan Republik Indonesia berdasarkan Undang-Undang 
Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, yang dipimpin 
oleh seorang bupati, 

2. Pemerintahan Kabupaten Aceh Barat Daya yang selanjutnya ( disebut pemerintahan kabupaten adalah penyelenggaraan 
urusan pemerintahan yang dilaksanakan oleh pemerintah 
kabupaten dan Dewan Perwakilan Rakyat Daerah kabupaten 
sesuai dengan fungsi dan kewenangan masing-masing. 

3. Pemerintah Kabupaten Aceh Barat Daya yang selanjutnya 
disebut pemerintah kabupaten adalah unsur penyelenggara 
pemerintahan daerah kabupaten yang terdiri atas bupati dan 
perangkat daerah kabupaten. 

4. Bupati Aceh Barat Daya yang selanjutnya disebut Bupati 
adalah kepala pemerintah daerah kabupaten yang dipilih 
melalui suatu proses demokratis yang dilakukan berdasarkan 
asas langsung, umum, bebas, rahasia, jujur, dan adil. 

5. Camat adalah pimpinan Kecamatan yang berada dibawah dan 
bertanggungjawab kepada Bupati melalui Sekretaris Daerah. 

6. Mukim adalah kesatuan masyarakat hukum dibawah 
Kecamatan yang terctiri atas gabungan beberapa gampong yang 
mempunyai batas wilayah tertentu yang dipimpin oleh Imum 
Mukim dan berkedudukan langsung dibawah Camat. 

7. Imuem Mukim adalah Kepala Pemerintahan Mukim. 
8. Musyawarah Mukim adalah perrnusyawarahan dan 

permufakatan dalam berbagai kegiatan adat, pemerintahan, 
pembangunan dan Kemasyarakatan yang dihadiri oleh Para 
Keuchik, lembaga lembaga adat dan para pemimpin agama 
yang dipimpin oleh lmuem Mukim. 

9. Gampong adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 
batas-batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 
mengurus urusan pemerintahan, kepentingan masyarakat 
berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal usul, dan/atau 
hak tradisional yang diakui dan dihormati dalam sistem 
Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

10. Pemerintahan Gampong adalah penyelenggaraan urusan 
pemerintahan dan kepentingan masyarakat setempat dalam 
sistem Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

11. Pemerintah Gampong adalah Keuchik dibantu perangkat 
Gampong sebagai unsur Penyelenggaraan Pemerintah Gampong. 



12. Keuchik adalah pejabat pemerintah gampong yang rnempunyai 
wewenang, tugas dan kewajiban untuk menyelenggarakan 
rum.ah tangga gampong dan melaksanakan tugas dari 
pemerintah dan pemerintah daerah. 

13. Batas adalah tanda pemisah antara gampong bersebelahan baik 
berupa batas alam maupun batas buatan. 

14. Batas alam adalah penggunaan unsur alam seperti gunung, 
sungai, pantai, danau dan lain sebagainya yang dinyatakan 
atau ditetapkan sebagai batas wilayah dusun. 

15. Batas buatan adalah penggunaan unsur buatan manusia 
seperti pilar batas, jalan, saluran irigasi dan lain sebagainya 
yang dinyatakan atau ditetapkan sebagai batas wilayah dusun. 

BAB II 
RUANG LINGKUP 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mengatur Penetapan dan Penegasan Batas 
Wilayah Mukim Sangkalan Kecamatan Susoh Kabupaten Aceh 
Barat Daya. 

Pasal 3 

Wilayah Mukim Sangkalan Kecamatan Susoh terdiri dari: 
1. Gampong Meunasah; 
2. Gampong Slang Dalam; 
3. Gampong Lampoh Drien; 
4. Gampong Padang Panjang; 
5. Gampong Rubek Meupayong; dan 
6. Gampong Cot Mancang. 

Pasal 4 

Batas Wilayah Mukim Sangkalan Kecamatan Susoh sebagai berikut: 
a. Batas Utara : Wilayah Mukim Babahlhok Kecamatan 

Blangpidie 
: Wilayah Mukim Setia Kecamatan Setia 
: Samudera Indonesia 
: Wilayah Mukim Palak Kerambil Kecamatan 

Susoh 

BAB III 
PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS MUKIM 

Pasal 5 

Batas Wilayah Mukim Sangkalan Kecamatan Susoh Kabupaten 
Aceh Barat Daya dirnulai dari: 

l . Segmen Gampong Blang Dalam dengan Gampong Keude Paya 
a. TK l l.12.04.2023-01.2025-001 96° 50' 46,327" BT 3° 43' 

43,645" LU 
b. TK l 1.12.04.2023-01.2025-002 96° so· 44,450" BT 3° 43' 

44,784" LU 
c. TK 11.12.04.2023-01.2025-003 96° SO' 43,362" BT 3° 43' 

44,491'' LU 

b. Batas Timur 
c. Batas Selatan 
d. Batas Barat 



d. TK 1 l .12.04.2023-01.2025-004 96° 50' 40,483" BT 3° 43' 
47,256" LU 

2. Segmen Gampong Meunasah dengan Gampong Baharu 
a. TK l l.12.04.2024-01.2024-04.2028-000 96° 50' 54,820" BT 3° 

43' 15,466" LU 
b. TK 11.12.04.2024-01.2024-001 96° so· 53,642" BT 3° 43' 

31,821" LU 
c. TK l 1.12.04.2024-01.2024-002 96° 50' 56,323" BT 3° 43' 

30,658" LU 
d. TK 11.12.04.2024-01.2024-003 96° 50' 55,067" BT 3° 43' 

27,062" LU 
e. TK l 1.12.04.2024-01.2024-004 96° SO' 53,917" BT 3° 43' 

27,325" LU 
f. TK l 1.12.04.2024-01.2024-005 96° so· 53,229'' BT 3° 43' 

25,484" LU 
g. TK l 1.12.04.2024-01.2024-006 96° 50' 56,223" BT 3° 43' 

24,258" LU 
h. TK 11.12.04.2024-01.2024-007 96° 50' 53,620" BT 3° 43' 

20,194" LU 
i. TK ll.12.04.2024-01.2025-0l.2024- 000 96° 50' 54,227" BT 3° 

43' 38,025" LU 

3. Segmen Gampong Cot Mancang dengan Gampong Baharu 
a. TK 11.12.04.2028-01.2024-01.2029- 000 96° 51' 11,604" BT 3° 

42' 54,402" LU 
b. TK 11.12.04.2028-01.2024-001 96° 51' 3,294" BT 3° 42' 

59,256" LU 
c. TK 1 l.12.04.2028-01.2024-002 96° 51' 5,239" BT 3° 43' 5,056'' 

LU 
d.TK ll.12.04.2028-01.2024-003 96° 51' 1,315" BT 3° 43' 6,618" 

LU 
e. TK ll.12.04.2028-01.2024-004 96° 51' 3,412" BT 3° 43' 

12,011" LU 
f. TK l l.12.04.2028-01.2024-04.2024- 000 96° 50' 54,820" BT 3° 

43' 15,466" LU 

4. Segmen Gampong Cot Mancang dengan Gampong Gudang 
a. TK l 1.12.04.2028-01.2029-04.2027- 000 96° 51' 2,216" BT 3° · 

42' 34,254" LU 
b. TK l 1.12.04.2028-01.2029-001 96° 51' 1,908" BT 3° 42' 

35,248" LU 
c. TK 11.12.04.2028-01.2029-002 96° 51' 3,420" BT 3° 42' 

39,348" LU 
d. TK 11.12.04.2028-01.2029-003 96° 51' 6,532" BT 3° 42' 

45,054" LU 
e. TK 1 l.12.04.2028-01.2029-004 96° 51' 7,097'' BT 3° 42' 

48,325" LU 
f.TK 1 l.12.04.2028-0l.2024-01.2029- 000 96° 51' 11,604" BT 3° 

42' 54,402'' LU 

5. Segrnen Gampong Rubek Meupayong dengan Gampong Gudang 
a. TK 11.12.04.2027-01.2029-04.2028- 000 96° 51' 2,216" BT 3° 

42' 34,254" LU 
b. TK l 1.12.04.2027-01.2029-001 96° 51' 1,340" BT 3° 42' 

32,040" LU 
c. TK 11.12.04.2027-01.2029-002 96° 51' 3,582" BT 3° 42' 

30,761'' LU 



d. TK ll.12.04.2027-01.2029-003 96° 51' 4,544" BT 3° 42' 
33,159" LU 

e. TK 11.12.04.2027-01.2029-004 96° 51' 14,990" BT 3° 42' 
28,507'' LU 

f. TK 1 l.12.04.2027-01.2029-07.2005- 000 96° 51' 22,460" BT 3° 
42' 24,863" LU 

6. Segmen Gampong Ladang dengan Gampong Padang Panjang 
a. TK 1 l.12.04.2018-04.2026-04.2025- 000 96° 50' 20,399" BT 

3° 42' 44,530" LU 
b. TK 11.12.04.2018-04.2026-001 96° 50' 20,104" BT 3° 42' 

42,364" LU 
c. TK l l .12.04.2018-04.2026-002 96° 50' 17,488" BT 3° 42' 

43,766" LU 
d. TK ll.12.04.2018-04.2026-003 96° so· 14,219" BT 3° 42' 

37,851" LU 
e. TK l 1.12.04.2018-04.2026-004 96° 50' 12,790" BT 3° 42' 

38,406" LU 
f. TK l l.12.04.2018-04.2026-005 96° 50' 0,926" BT 3° 42' 

36,488" LU 
g. TK l 1.12.04.2018-04.2026-006 96° 49' 55,231" BT 3° 42' 

29,915" LU 

7. Segrnen Gampong La.dang dengan Gampong Lampoh Drien 
a. TK l 1.12.04.2018-04.2025-04.2023- 000 96° 50' 19,200" BT 3° 

42' 53,925" LU 
b. TK 1 l.12.04.2018-04.2025-001 96° 50' 15,868" BT 3° 42' 

46,250" LU 

8. Segmen Gampong Ladang dengan Gampong Blang Dalam 
a. TK 11.12.04.2018-04.2023-04.2022- 000 96° 50' 11,403" BT 3° 

43' 14,874" LU 
b. TK l l.12.04.2018-04.2023-001 96° 50' 9,862" BT 3° 43' 

12,598" LU 
c. TK 11.12.04.2018-04.2023-002 96° 50' 11,530" BT 3° 43' 

11,861" LU 
d. TK 1 l.12.04.2018-04.2023-003 96° 50' 7,525" BT 3° 43' 2,637" 

LU 
e. TK 1 l.12.04.2018-04.2023-004 96° 50' 13,393" BT 3° 42' 

59,164" LU 
f. TK l l.12.04.2018-04.2023-005 96° 50' 13,110" BT 3° 42' 

57,956" LU 
g. TK 1 l.12.04.2018-04.2023-006 96° 50' 18,065" BT 3° 42' 

56,444" LU 
h.TK l 1.12.04.2018-04.2023-007 96° 50' 17,370" BT 3° 42' 

55,062" LU 
i. TK 1 l.12.04.2018-04.2025-04.2023- 000 96° 50' 19,200" BT 3° 

42' 53,925" LU 

BAB IV 
PETA BATAS WILAY AH MUKIM 

Pasal6 

( 1) Peta batas wilayah Mukim Sangkalan Kecamatan Susoh 
Kabupaten Aceh Barat Daya sebagaimana terlampir dalam 
lampiran Peraturan Bupati ini yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 



t. � f 

(2) Peta batas wilayah mukim tidak menghapus hak atas tanah, 
hak ulayat, dan hak adat serta hak-hak lain pada gampong dan 
masyarakat. 

BABV 
KETENTU AN PENUTUP 

Pasal 7 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
peraturan ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Aceh Barat Daya. 

Ditetapkan di Blangpidie 
pada tanggal � � 2025 M 

��1446H 

I BUPATI A BAR}r DAYA,� 

Diundangkan di Blangpidie 
pada tanggal � �Y 2025 M 

S���1446H 

I Plt.SEKRETARIS DAERAH I 
{ KABUPATEN ACEH BARAT DAYA 

BERITA DAERAH KABUPATEN ACEH BARAT DAYA TAHUN 2025 NOMOR 2..3 


	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)

